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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

„Uwiodłeś mnie, Panie, a ja pozwoliłem się 

uwieść; ujarzmiłeś mnie i przemogłeś. (…) I 

powiedziałem sobie: Nie będę Go już wspomi-

nał ani mówił w Jego imię! Ale wtedy zaczął 

trawić moje serce jakby ogień, nurtujący w mo-

im ciele. Czyniłem wysiłki, by go stłumić, lecz 

nie potrafiłem”. Chcemy spojrzeć dziś na próbę 

wiary na przykładzie proroka Jeremiasza, czło-

wieka niezwykłej inteligencji i wrażliwości. 

Przeżywał chwile rozpaczy, zwątpienia, czuł się 

opuszczony przez Boga, od którego spodziewał 

się skutecznej pomocy. Bóg swoim autorytetem 

nakłonił Jeremiasza do podjęcia się misji pro-

rockiej. Prorok otwarł swą duszę przed Bogiem 

i przedstawił Mu liczne trudności związane ze 

swą prorocką posługą. Bezpośrednim powodem 

Jego przygnębienia i pre-

tensji do Boga była posta-

wa słuchaczy, którzy oka-

zywali dezaprobatę, a także pogardę wobec 

Jego przepowiadania. Jego nawoływania do 

wierności Bogu nie odnosiły skutku. Ileż to 

prób przeżywamy w naszym życiu duchowym, 

nieraz wydaje się, że Bóg doświadcza nas po-

nad siły. Czy jednak tak rzeczywiście się dzie-

je? Wiara wymaga nie tylko wiedzy, ale i prób, 

by mogła zostać oczyszczona z tego, co niedo-

skonałe, słabe. Wiara jest drogą, na której spo-

tykamy nie tylko wiele dobra, możliwości roz-

woju, ale też wiele zła, ludzkiej krzywdy i bez-

radności. Żeby zrozumieć nasze doświadczenia, 

dramaty, krytyczne sytuacje czy okresy życia 

warto sięgać po Pismo Święte – Księgę słowa 

samego Boga. Ważnym krokiem jest uświado-

mienie sobie przez człowieka, który przeżywa 

problem z wiarą, że wiara jest decyzją. A więc 

nie zależy od tego, co przeżywam w dłuższym 

lub krótszym czasie, tylko od tego, do czego 

jestem przekonany. Ta decyzja opiera się na 

poznaniu Boga i na świadectwie innych ludzi. 

Poznać Boga można, czytając Pismo Święte, i 

słuchając ludzi, którzy głoszą słowo Boże. Do-

dam jeszcze, że poszukiwanie prawdy polega na 

szukaniu osoby czy wspólnoty, której świadec-

two wiary jest wiarygodne i przedstawianiu jej 

własnych wątpliwości. Inną możliwością jest 

szukanie odpowiedzi na wątpliwości w książ-

kach. Poznanie Boga wymaga wysiłku. Czło-

wiek, którego wiara słabnie, przeżywa kryzys, 

powinien bardzo mocno modlić się o dar wiary. 

Zatem recepta na kryzys wiary sprowadza się 

do tego, aby: nie wpadać w panikę, postępować 

w zgodzie z sumieniem, szukać prawdy i prosić 

o dar wiary. Jeremiasz, który w swoim życiu 

przeszedł wiele kryzysów, 

ostatecznie uznaje, że miłość 

Boża jest jak ogień, którego 

nie da się stłumić, a Bóg jest rzeczywisty. Nie 

jest etykietką nalepianą na nasze własne życze-

nia i opinie. I pokazuje każdemu z nas, że kry-

zys jest miejscem rozwoju wiary – na gruzach 

można zbudować coś lepszego, piękniejszego i 

nauczyć się większego zaufania do Boga. Jak 

przypomina ks. Jan Twardowski: 
 

„Nie płacz w liście 

nie pisz że los ciebie kopnął 

nie ma sytuacji na ziemi bez wyjścia 

kiedy Bóg drzwi zamyka - to otwiera okno 

odetchnij popatrz 

spadają z obłoków 

małe wielkie nieszczęścia potrzebne do szczę-

ścia a od zwykłych rzeczy naucz się spokoju 

i zapomnij że jesteś gdy mówisz że ko-

chasz” („Kiedy mówisz”). 

                                       (Ks. Leszek Smoliński) 

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Święto Podwyższenia Krzyża obchodzi Kościół katolicki 14 września. Wiąże się ono z odna-

lezieniem drzewa krzyża, na którym umarł Jezus Chrystus a także wyraża głęboki sens krzyża w 

życiu chrześcijanina. Istotą święta jest ukazanie tajemnicy Krzyża jako ceny zbawienia człowie-
ka. Początki święta związane są z odnalezieniem przez św. Helenę relikwii krzyża na początku IV 

wieku i poświęceniem w Jerozolimie bazyliki ku jego czci w 335 r. Na pamiątkę, tego wydarze-
nia, ostatecznie 14 września, w Kościele obchodzi się uroczystość Podwyższenia Krzyża święte-
go. Od czasów Konstantyna, kiedy to chrześcijanie uzyskali wolność wyznawania swojej wia-

ry krzyż stał się znakiem rozpoznawczym chrześcijan. Od tego czasu jest bardzo często używany 
w liturgii i uświęca całe życie chrześcijańskie: zaczyna i kończy modlitwę, dzień i każdą ważniej-

szą czynność, uświęca przestrzeń i jest używany przy wszelkich błogosławieństwach. Ojcowie 
Kościoła podkreślali, że krzyż jest symbolem, w którym streszczają się najistotniejsze prawdy 

wiary chrześcijańskiej. Św. Jan Damasceński pisze: "Krzyż Pana naszego Jezusa Chrystusa, a nie 
cokolwiek innego, zwyciężył śmierć, zgładził grzech praojca, pokonał piekło, darował nam zmar-

twychwstanie, udzielił siły do wzniesienia się ponad doczesność i ponad samą śmierć, zgotował 
powrót do dawnej szczęśliwości, otworzył bramy raju, umieścił naturę naszą po prawicy Boga, 
uczynił nas Jego dziećmi i dziedzicami". Znak krzyża rozpoczyna i kończy modlitwę chrześcija-

nina. W liturgii jest gestem błogosławieństwa. Krzyż zawieszany na szyi, w mieszkaniu, w pracy, 
stawiany na szczytach świątyń przypomina wierzącym o ich powołaniu. Jego znaczenie staje się 

szkołą życia dla chrześcijan widzących w nim ostateczne zwycięstwo dobra nad złem. 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

29.08.2020 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 NIE MA MSZY ŚW. 

30.08.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
XXII NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Jadwiga, Jan, Stanisław Mechelewski  
(Maria Mechelewska) 

16.00 - NIE MA MSZY ŚW. - PIĄTA NIEDZIELA MIESIĄCA 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Tomasza i 

Anny w 16 rocznicę ślubu 

01.09.2020 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

02.09.2020 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

04.09.2020 
Piątek 

Stevenage 18.30 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Tomasza i 
Anny w 10 rocznicę ślubu 

05.09.2020 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Henryk Pisulski w 1 r. śmierci ( syn z rodziną) 

06.09.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Moniki i  
Daniela Illich w 20 rocznicę ślubu 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Kingi Kuliga 

w 20 rocznicę urodzin (rodzice) 

08.09.2020 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

09.09.2020 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

11.09.2020 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

12.09.2020 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

13.09.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Wojciech, Andrzej, Stefania, Józef Purzyńscy  
(Maria Mechelewska) 

St Albans 16.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Joanny i Pa-
tryka w 2 rocznicę ślubu z prośbą o szczęśliwe 

rozwiązanie (siostra z rodziną) 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Rafała Kuliga 

w 18 rocznicę urodzin (rodzice) 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższym czasie w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 01.09 - bł. Bronisławy, 

dziewicy, wspomnienie, 03.09 - św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła, wspo-

mnienie, 07.09 - św. Melchiora Grodzieckiego, prezbitera i męczennika oraz bł. Ignacego Kłopo-

towskiego, prezbitera, wspomnienie, 08.09 - Narodzenie Najświętszej Maryi Panny, święto, 

09.09 - św. Piotra Klawera, prezbitera oraz bł. Anieli Salawy, dziewicy, 12.09 - Najświętszego 

Imienia Maryi, 14.09 - Podwyższenie Krzyża Świętego, święto. 
 

2. Od 01 września wracamy do stałego porządku Mszy św. wraz z adoracją Najświętszego 
Sakramentu w piątki od godz. 17.45 w Stevenage. 
 

3. 04 września - pierwszy piątek miesiąca. Wystawienie Najświętszego Sakramentu, tak jak 

w każdy piątek, od godz. 17.45 oraz okazja do spowiedzi. Msza św. - 18.30 - Stevenage. 
 

4. Od 1 do 27 września można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św.  Formularze są 

dostępne na stronie internetowej naszej Parafii (www.parafia-letchworth-albert.co.uk) w zakładce 

formularze lub u księdza. 
 

5. Spotkanie dla rodziców dzieci przystępujących do I Komunii św.: 06 września, niedziela, 
po Mszy św. w Hatfield, godz. 19.00 oraz 09 września, środa, po Mszy św. w Stevenage, godz. 
19.00. Zapraszam. 
 

6. W niedzielę 13 września 2020 r. zaplanowana jest kolekta specjalna na Fundację Kardyna-

ła Glempa. Fundacja ta wspiera księży studentów, przyszłych profesorów seminariów duchow-

nych oraz kapłanów przybywających do pracy duszpasterskiej w PMK w Anglii i Walii w zdoby-

ciu znajomości języka angielskiego poprzez finansowanie kursów językowych.  
 

7. Polska Szkoła Sobotnia w Hitchin serdecznie zaprasza na zapisy na nowy rok szkolny 

2020 - 21 w dniu 12 września (sobota) w budynku Ethnic Forum przy ulicy Whinbush Road w 

Hitchin w godzinach 12.30 - 14.00. Przy zapisach będzie można uzyskać wszelkie informacje 

dotyczące funkcjonowania szkoły wdobie pandemii. Rodzice dzieci uczęszczających do szkoły 

proszeni są o potwierdzenie i ponowne wypełnienie formularzy. Serdecznie zapraszamy. 
 

8. UWAGA! Od 08.08 w Anglii zostaje wprowadzony obowiązek zakładania maseczek na 
twarz we wszystkich zamkniętych obiektach, w tym w kościołach. 

 

DLA PRZYPOMNIENIA: 
 

-   W różnych kościołach została przygotowana odpowiednia ilość miejsc modlitewnych (np. w 

Stevenage – 60 a w Letchworth – 120 itd.). Ograniczenie to wymuszone zostało koniecznością 

zachowania tzw. „bezpiecznej odległości”. Miejsca zostały odpowiednio oznaczone. Prosimy o 

ich zajmowanie zgodnie ze wskazaniami.  

-   Uwaga: w czasie nabożeństw nie ma dostępu do toalet ani wody bieżącej!  

-  Przed wejściem do kościoła i przy wyjściu z niego musimy dłonie zdezynfekować, używając 

do tego żelu (zabezpiecza go parafia).  

-  Nadal nie można dotykać figur, całować obrazów, krzyża, relikwii świętych czy używać po-

święconej wody. Ze stolików można zabrać jedynie Biuletyn Parafialny. Gorący apel do rodzi-

ców o poświęcenie dziecku większej uwagi i zatroszczenie się, by nie biegało i nie dotykało 

przedmiotów znajdujących się poza wyznaczonym miejscem.  

-  Msze św. będą recytowanie (bez muzyki i śpiewów), a Komunia Św. udzielana będzie tylko 

na rękę. Osoby, które nie godzą się na tę formę, proszone są o przyjmowanie Komunii duchowej. 

-   Po zakończonej Mszy Św. ławki, klamki i rzeczy używane muszą być zdezynfekowane. 

-   Koszyki na tace powinny być umieszczane przy wejściach i wyjściach z kościoła.  


